
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 
 

 
1 

 

 
Dodatečné informace č. 3 k veřejné zakázce „Rekonstrukce dětské JIP – Nemocnice Třinec“ 

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, 
Kaštanová 268, IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“). 

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o.; se sídlem: Třinec, 
Družstevní 294, PSČ 73961; IČ: 64087352. 

Identifikace veřejné zakázky: otevřené podlimitní řízení na stavební práce dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
pod označením „Rekonstrukce dětské JIP – Nemocnice Třinec“. 

 

Vážení uchazeči, 

zadavatel obdržel dne 17.10.2016 dotazy k zadávací dokumentaci. Zadavatel proto v souladu 
s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje k zadávací dokumentaci dodatečné informace. 

Dodatečné informace jsou poskytnuty všem uchazečům, kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, nebo si o zadávací dokumentaci požádali. Dodatečné informace budou rovněž uveřejněny 
na profilu zadavatele https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html.     
 
Dodatečné informace: 
 
Dotaz č. 1: 

1.) V rozpočtu Zdravoinstalace chybí v oddíle 726 „Zdravotechnika – předstěnové instalace“ položka 
pro dodávku instalačních  předstěrových konstrukcí pro zavěšení hendikepovaných WC. 

Dotaz: V případě, že mají být tyto instalační předstěny součástí nabídky, žádáme zadavatele o 
doplnění chybějící položky do zadávacího výkazu výměr. 

Odpověď: 

Položka pro dodávku instalačních  předstěnových konstrukcí je ve zmíněné části soupisu prací 
uvedena v oddílu č. 726 Zdravotechnika – předstěnové instalace. Ve vztahu k množství platí hodnoty 
uvedené ve výkazu výměr pod označením „VÝKAZ VÝMĚR-ZDRAVOINSTALACE“. 
 
 
Dotaz č. 2: 

2.) V souboru „ROZP2016-003 – Rekonstrukce dětské JIP-Nemocnice Třinec [zadání]“, v jednotlivých 
rozpočtech „SO 01 – Stavební úpravy 1.PP“, „SO 02 – Stavební úpravy 2.PP“, „SO 03 – Výměna oken 
1.PP“, „SO 04 – Stavební úpravy 1.NP-interní JIP“, „VN – ostatní vedlejší náklady“, jsou 
v rekapitulacích oddíly „Ostatní náklady“, které se skládají ze: „Zařízení staveniště“, „Projektové 
práce“, „Územní vlivy“, „Provozní vlivy“, „Jiné VRN“, „Kompletační činnost“. 

Dotaz: Máme tyto „Ostatní náklady“ v jednotlivých rozpočtech cenit, když v položkách rozpočtu 
s názvem „VN – ostatní vedlejší náklady“ jsou tyto „Ostatní náklady“ již zohledněny, a tedy by se tyto 
položky tímto způsobem dublovaly. 

Odpověď: 

Vedlejšími náklady VN jsou náklady nezbytné pro zhotovení stavby, společné pro celou stavbu, které 
uchazeč neocenil v položkových soupisech jednotlivých stavebních objektů. Předmětem vedlejších 
nákladů jsou tedy zejména požadavky související s vybudováním, provozem a likvidací zařízení 
staveniště, ztížené výrobní podmínky související s umístěním stavby, provozními omezeními, které 
jsou podrobněji specifikovány v popisu položek. 

Ostatními náklady jsou náklady spojené s plněním dodavatele vyplývající z jiných podmínek zadávací 
dokumentace. V souladu se svými odbornými znalostmi, uchazeč ocení náklady, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla a jsou specifické pouze pro daný stavební objekt, a zároveň nejsou uvedené v 
položkových soupisech jednotlivých stavebních objektů. Ostatními náklady jsou např. náklady na 
požadavky na práce mimo hlavní pracovní směnu, v noci a o sobotách a nedělích apod. 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html


2 
 

 
Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 

Zastoupeni obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-10-20T14:08:14+0200




